CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 918/2021

Realização de reparos no asfalto  na Rua
Belém, entre  as Ruas  Aracaju  e João
Pessoa, no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  seja  realizado
reparos  no asfalto  na Rua  Belém, entre as Ruas Aracaju e João Pessoa, no
Distrito de Novo Sarandi.

O trecho de 100 (cem) metros da Rua Belém, entre a Rua Aracaju
e a Rua João Pessoa, no Distrito de Novo Sarandi, o asfalto existente neste
trecho, encontra-se comprometido, com deformações e vários buracos, e que o
intenso fluxo de veículos que por ali  trafegam diariamente sobrecarregam o
asfalto,  diminuindo  a  vida  útil  do  mesmo,  trazendo  inúmeros  transtornos  e
riscos  de  acidentes  não  só  aos  moradores  vizinhos,  mas  também  a  toda
população em geral.

 Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2021.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 32CFC7E4980F1357EA46212280E681B2 CODIGO DO DOCUMENTO: 035691
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 918/2021
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete